[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
	Номер

документа
	Дата

составления

	1-осн
	15.02.2012г.

П Р И К А З

	О внесении изменений в Методику оценки качества управления бюджетным процессом в сельских поселениях Спасского муниципального района, утвержденного приказом финансового управления администрации Спасского муниципального района от 25 июля 2011 года № 10-осн.

В целях формирования стимулов к повышению качества управления бюджетным процессом в сельских поселениях Спасского муниципального района.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Методику оценки качества управления бюджетным процессом в сельских поселениях Спасского муниципального района, утвержденного приказом финансового управления администрации Спасского муниципального района от 25 июля 2011 года № 10-осн (далее – Методика) следующие изменения:
1.1. в Приложение №1 Методики «Перечень и удельные веса относительной значимости индикаторов для проведения годовой оценки качества управления бюджетным процессом в сельских поселениях Спасского муниципального района» внести следующие изменения:

пункты 2, 20, 23  изложить в следующей редакции:
	2
	Зависимость бюджета сельского поселения от финансовой помощи
	0,3

	20
	Своевременность предоставления бюджетной отчетности сельским поселением в финансовое управление администрации Спасского муниципального района
	1,4

	23
	Наличие утвержденных и размещенных в сети Интернет муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг
	0,3

1.2. в Приложение № 2 Методики «Порядок расчета индикаторов и их критические значения» внести следующие изменения:

пункты 3, 15, 20 изложить в следующей редакции:

	3
	И3
	Фактическое исполнение бюджета  поселения по налоговым и неналоговым доходам от первоначально утвержденного значения на год
	V=A/B*100, где А – объем фактически поступивших налоговых и неналоговых доходов; В – объем первоначально утвержденного решением о бюджете значения налоговых и неналоговых доходов
	>105
	<95

	15
	И15
	Удельный вес расходов бюджета поселений, произведенных в рамках программ, в общем объеме расходов бюджета (за исключением расходов, осуществляемых за счет субвенций)
	V i = Аi / Bi* 100
где:

Аi – объем расходов бюджета i-го поселения, произведенных в рамках программ;

Bi - объем произведенных расходов бюджета i-го поселения (за исключением расходов, осуществляемых за счет субвенций).

Данные годового отчета об исполнении бюджета поселения, информация, предоставляемая поселениями
	>=15
	<15

	20
	И20
	Своевременность предоставления бюджетной отчетности сельским поселением в финансовое управление администрации Спасского муниципального района
	V = 1, если бюджетная отчетность в отчетном финансовом году предоставлялась своевременно в течении года;

V = 0, если имеются случаи несвоевременного предоставления  бюджетной отчетности  в отчетном финансовом году.

2. Программисту финансового управления администрации Спасского муниципального района (Шершень) довести настоящий приказ до сведения начальников отделов финансового управления на бумажном носителе, до сельских поселений Спасского муниципального района в электронном виде, а также разместить на сайте администрации Спасского муниципального района в трехдневный срок со дня его подписания.
2. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Начальник финансового управления                                                     Е.Н. Гурьева

С приказом ознакомлены:

Заместитель начальника финансового управления,

начальник отдела доходов                                                                      И.А. Водовскова

Начальник отдела учета, контроля и

кассового обслуживания                                                                                Е.В.Маслюк

Начальник бюджетного отдела                                                             А.Ю. Яворовская
Программист финансового управления                                                 Г.В.Шершень